T. 3.

misi sibi caueat. Ita est de ambulante in amore pecunie retinet mente et infigere possit proficere merito spiritualis vite. In cuius figuram Pharaon rex egypti oppressit filios israel seruitute huius et lateris ne essent liberi in regno suo Exod. 1. Ita dyabolus existens in mundo intem opprimere seruitute argenti et diuiniarum sciens quod nemo potest duo b' domini servire Mat. 6. Non potestis deo servire et mamone. et qui seruunt mamone infigunt in hunc quod non possunt proficere. In Ps. tripe me de huto ut non infigas. Recitat Aristo. in poeta sua quod poete arbaci vocauerunt dona coepedes: quia sic coepeditus non potest procedere si uerlet et posset secundum virtutem motu corporis sui: sed costringitur et trahitur ad ambulandum secundum mensuram quam compedes sibi limitae et concedunt. Ita recipientes dona optimumque sunt discreti et fortes iusticia sentiunt se restrictos et reteutos et quasi quodam modo compeditos ne similiter libere exerceant quod iusticia sibi suadet. Tercio de huto decepto sunt latentes durabiles contra ignem et sic amatores huius pecunie sunt apti ut ponantur in igne infernali imperpetuum Eccl. 1. 9. Corda hominum replentur malis in delectacionibus pecunie et post hoc ad infernum deducuntur super aurum et argentum gratia bona pueriorum. Lectio. 9. 7.

Vper salutem speciem dilexi eam et preposui pro hunc habere illam quamam ierungibile est lumen illius. Postquam Salomon declarauit sapi-

entiam esse preponendam bonis exterioribus puta potentias diuinas et honoribus. Hic ostendit sapientiam esse preponendam bonis corporalibus tam exterioribus quam interioribus. Et circa hec tria facit. Nam primo ostendit quod sapientia preponderat omni corporali prosperitate. Secundo eam assimilat cuiusdam spirituali qualitati. Tercio declarat eam exempli datu. Secunda proibit et proponit pro luce. Tercia ibi. Quoniam ierungibile. Circa primum est aduertendum quod duobus suis ad corpus pertinentia que amplius appreciantur mundani videlicet: assistentia sanitatis et apparentia speciositatis. Nec enim maxime affectat homo habere quantum ad bona corporalia: videlicet corpus suum sanum et pulchrum: sed secundum sententiam spiritus sancti quia nobis per Salomonem proponit utriusque istorum preponenda est sapientia id est conuersatio bone uite vel deuotus dei cultus. Vnde dicit sic. Super salutem. Quantum ad primum Et speciem. Quantum ad secundum dilexi eam id est sapientiam. Ratio primi est quia sapientia est salus anime. Et ideo quantum preponderat anima corporis: tantum preualet sapientia corporis sanitati. Eccl. 1. 30. Salus autem in seitate iusticie. Ratio secundi est quia pulchritudo corporis est multum vana. v. 2. 31. Fallar gratia et vana pulchritudo. Cum ergo salus anime magis sit diligenda quam salus corporis: et salus corporis plus quam forma corporis per se. quod super utramque est sapientia diligenda. Non enim est quod sanitas corporis

non est nimis diligenda. nec corporalis infirmitas nimis detestanda immo quando a deo immissa eis gratia actionibus acceptanda. quod valde cedit in bonis infirmitas corporis si tamen assit pacientia mentis. Primo est enim ut aliquis ex exemplis virtutum infirmitas corporalis qui arcte pericole coactenacō psone sceleris incarceraō. Socij fugientis arrestacō a hostis existentis expugnacō. Primo enim dico quod infirmitas corporalē est quasi arcta pericula coactenacō quanto enim cista arca fortioribus catenis est colligata. Et quanto pluribus seris ferratis est clausa. Tunc est aptior ad suandum thesauz quod intrinsecus est reconditus. Sic quoniam corpus huius est infirmum ligatur sic solet dici vulgariter vinculū ipsius dei. et seruitur sera quia solus deus aperte et tunc est tale corpus aptū ad suādū thesauz preciosum ipsius aie que est ipsum nobilissimum iocale dei unde Berii. Thesaurū seruandum accepi pro quo mercator non insipiens sanguinem suum dedit vinculo. Ergo infirmitates sunt tantum sustinende quando nobis deus mittit. Eccl. 6. Subice humerum tuum et porta illam et ne accidet in vinculū illius. Et infra. De cor vite est in illa et vincula illius attigatura salutaris. Hoc est quod signanter dicit Apo. 2. Cor. 12. Libenter gloriabor in infirmitatibꝫ meis ut inhabitet in me virtus Christi. q.d. Quando sum vinculus infirmitatibus tunc sum fortis sicut cista apta et ydonea ut inhabitet in me virtus Christi. quod quando infirmor: tunc

fortior sum et potens. Secundo istud limitas corporalē est moralē quasi personae scelerose in carceraō. Quādo unus vir vel predo capit qui multos socios habuit et multorum conscientia vinculata et magnis tormentis affligitur donec dicat et confiteatur veritate; et suos socios in crimen perdam et accuset. Caro enim moraliter est res multū criminosa. Socij sui sunt sensus corporis et frequenter spoliant animam virtutibus. Istum furem deus capit et in carcera et ponit ad questiones et tormenta quando mittit sibi fortis febres vel guttas vel paleas et sic de alijs. Et causa est quod alias non confiteretur veritatem nec socios in crimine proclamaet. Unde videmus communiter quod illi qui salvivi in anno. vel in duobus continetur autem animis. statim cum infirmari mittunt pro confessoriis suis et faciunt accusacionem sue confessionis coram Curato In ps. Cum occideret eos querebat eum et rex. et di. et re. ad eum et rememorati sunt quod deus est. ad. e. a. d. ex re. eorum est It in alio Ps. Multiplicata sunt infirmitates eorum. postea acceleraverunt. Tercio infirmitas corporalē est quasi socij fugientis arrestacō. Contigit quandoque quod multi soci peregrinantur simul in itinere faciunt expensas communias et vivunt delicate symbolum conferentes et unusquisque pro capite soluat Euentus ergo interclusus quod unus eorum fugere mititur simbolo suo nondum soluto et intendit asportare ratam suam et alij etiam soluent pro eo contiterunt. Talem

T.g.

Depletus sum in statu est attestari
ad simboli sui solutionem compelli.
Ita modo moraliter anima a cor-
pus peregnantur simul i hac vita
Cor. 4. Quia diu sum in hoc cor-
pore pegrinamur. Faciunt expe-
nas comunes quia nec anima sine
corpore: nec corpus sine anima de-
lectatur in peccando. **Iustum est**
quod sicut uerborum in delectacionem: in
peccato participat. Sic uerborum pro-
rata sua in penitentia simboli sue
portionis exsoluat. **Modo** sic est quod
caro est sicut socius fugitiuus a i-
constans a nolle soluere quidque
Iob. 13. Fugit relutu mbrac nunc
in eodem statu permanet. Deus er-
go qui iustus est a iusticias diligenter
facit eam arrestari per infirmitatem
a compellit eam soluere quantum iusti-
cia exigit: relit nolle. **Math. 18.** Mi-
lit eum in carcерem donec edderet
v. debitum. **Exempli** huius habeas
Isaie. 38. de rege Ezechias qui cu-
perasset contra dominum in hoc quod
sibi non fecerat canticum regraci-
atorium pro victoria nobilissima
qua sibi deus fecerat. **E. e. 19.** Quoniam
angelus domini percussit iuна no-
de in castis Sennacherib regis
assiriorum. 18400. Offensus ergo do-
minus contra ezechiam misit sibi
infirmitatem grauissimam de qua
egrotauit usque ad mortem. Misit e-
tiam ad eum Isaiam prophetam
qui sibi diceret dispone domui tuae
quia morieris tu a non vides. Et
fuit prophetia secundum rationem a
non secundum prescientiam. Et statim
Ezechias conuertit faciem suam ad
parietem a oculis cum lacrimis do-
minum et fletu magis fleuit. et statim

saia

egresso Ezechias de palacio regio:
anteq transiret medianam partem
atrii dicit dominus ad **Isayam**. Re-
uerte te dic ezech. duci populi mei
Audiui orationem tuam et vidi la-
cimas tuas et sanau te. **Die** tertio
ascendes in templum dominum ab
dam diebus tuis quindecim annos
et tunc tertio die ascendit in templum
et cantauit illud canticum. **Ego** diri
in dimidio dierum meorum vadam
ad portas inferi. **Ecc** quomodo
ezechias quia non soluerat deo
quod debuit: arrestatus fuit per i-
firmitatem donec soluisset perfec-
te. **Antiqui** enim patres provictori-
us eis concessis diuinitus. Canti-
ca regraciatoria curiose solebant
componere. sicut dicit magister in
historijs quarti libri **Regum** qua-
to. **Quarto** infirmitas corporal
est hostis resistentis expugnacio
Caro enim concupiscit aduersus
spiritum. **Spiritus** autem aduersus
carnem. **Hec** enim sibi iniucem co-
trariantur. **Ab Gal. 4.** Et ideo debi-
litas carnis est fortitudo spiritus.
ecclesiastici. 21. **Infirmitas** grauissi-
mam facit animam. **Vnde** Ber-
nardus exponens illud **Apóstoli**.
Quando infirmor tunc fortior sum et
potens dicit sic. **Quid** mirum si ho-
te debilitate fortior efficiaris: in fo-
te illam insamissimam dicam ami-
cam que non cessat contra cupitatem ad
uersus spiritum. Ex quibus omnibus
satis patet quod sanitas corporis non
est nimis affectanda: nec infirmitas
corporis nimis detestanda. et quod
super salutem corporis sapientia est
amanda propter quod dicit Salo-
mo. **Sup** salutem dilexi eam. Secundo

pponit sapientia; pulchritudinē.
Super salutem inquit et specie; di-
 leri eam. nec mirum Species enim
 siue corporis pulchritudo est bo-
 num deceptiuū et bonu; deceptiuū
 Primo dico q̄ forma pulchritudo
 vel species est bonum deceptiuū
 Nam otinue fugit otinue p̄dit et
 diminuitur **Vñ Boe.** 3. de cōsola-
 psa. 8. Forme vero mitor ut rapi-
 dus est ut velox ut vernalū florū
 mutabilitate fugacior Et ista Esti-
 mate quācum vultus nimo corporis
 bona dū sciatis hoc q̄dāq̄ mira-
 mē triduane febris ignaculo pos-
 se dissoluī de hoc dt **Quidius.** 2.
 de arte amandi. forma bonum fra-
 gile est q̄tūq̄ accedit ad annos.
 sit minor et spacio carpitur ipsa
 suo. Nec viole semper nec florente
 libila semper. Et riget amissa spina
 relieta rosa. Et tibi iam videnti
 tam formosi capilli. Jam vident
 ruge q̄ tibi corp⁹ avertit. Et id dat
 cōsequēntē bonam doctrinam hoi
 qui vult se facere amabilez q̄ stu-
 deat animuz suum colere p̄ virtu-
 tes scientias. q̄ illa est pulchri-
 tudo p̄manens et s̄q̄ ad mortem.
Vñ subdit iā molie aim q̄ duret
 et astute formam **Solus** ad extre-
 mos p̄manet ille rōgos. Nec leuis
 ingenuas p̄dus soluisse p̄ artes
 Cura sit a linguis edidisse duas
 videlicet grecam et latinam Et ei⁹
 tem li. 3. dicit sic **Quācito me misa-**
 rum laxantur coipa rugis Et peic
 i mīdo q̄ fuit ore color. Est ergo
 species bonu; deceptiuū **vñ eccl.**
 ii. Ne laudes hominez i specie sua
 nec spernas hennē in visu suo.
 Secundo est itez bonu; infestu. Ra

ro em̄ cūngitur pudicitia et pulch-
 rudo. Vnde auctor libri de varieta-
 te carminum ad **Job.** de normis.
 2. dicit sic **Tria** sunt seminum ge- f⁷
 nera que inculto iuuentutis agro
 absq; comitantib; z; anis rariſſi-
 me cōualeſcent. **Elegantia** pulch-
 ritudinis: vigor fortitudinis et sua-
 uitatis vocis. pulchritudo enim
 iuuenem alienē predam libidinis
 aut p̄donem efficit castitatis **For-**
 titudo audaciā igeit audacia vō i
 iurias cōmittendas impellit. At
 vero qui vocis ameitatem p̄minet
 lascivia modestis ludicra proficiens
 us et iocosa serujs asponuit. **vñ**
 helynād⁹ sicut narrat vīcenc⁹
 li. 2. c. 199. Difficile iuemitur aliq̄s
 leuis vocis et grauiſſi ritetū q̄pp̄e
 vocis leuitas cantum vite gruitas
 plancut desidēt. Et subdit Et vi-
 bi infinitos tam viros q̄ mulies
 seu feminas tante vite peiores q̄
 eo vocis meliores. **Hec** ille. Est ex-
 eo pulchritudo siue species bonū
 quoddā corporis quod tñ multis
 est occasio magni maliet id fig-
 nanter dicitur **Eccl.** 9. Auerte faci-
 em tuam a muliere comp̄ta et ne
 circumspicias speciem alienā xp̄
 ter speciem mulieum multi perie-
 runt. Et ex hac concupiscentia q̄si
 ignis exardescet. **Tercio** species
 corporis est bonum deceptiuū.
 Erigit enim hominem in superbia
 aliquociens et sic propter formaz
 carnis p̄dit gratiaz mentis In cuius
 figura legim⁹ **Matth.** 16. q̄ he-
 rodēs i ciuiuio suo celebrās diem
 natalē sui Jussit occidi iohannez
 baptistam. Herodes interpretat
 glorians in pellibus et signat de
 T. 44.

specie corporis gloriamque tota est in pelle sive in superficie et non in profundo. **Vnde Boeci 3. de consolatione.** Si linceis inquit oculis homines uterentur ut eorum visus que obstantia penetraret. Nonne introspectibus visceribus illud at tipiatis superficie pulcherrimum corpus turpissimum videretur. **Igitur** te pulchrum videri non tua natura sed oculorum spectantium redit infirmitas. **Homo ergo** glorians in pelle sue pulchritudinis celebrat suum diem natale dum in amit gloriatur de bono tam vano quod non operando sed nascendo recepit. **Et** iste statim occidit Johannem id est gratiam propter vanam gloriam deceptus Daniel 13. Species decepit te. **Lectio 9e.**

Unus sunt autem michi omnia bona pariter cu illa et inumerabilis honestas per manus illius. Postquam autem de clavis quantum bonum est colere deum quod vocatur hic sapientia: quia manus est omni honore tempali: omni decori corporali et omnivale re mudi ali. **Et** sic per omnes quod habet singularem excellentiam. **Hic** ostendit quod ipsa habet generalem sufficientiam. **Et** circa hoc duo facit. Primo narrat affluentiam diuine liberalitatis. Secundum velmetiam humane iocunditatis quam causabat in eo sapientia acquisita a deo. Secunda pars ibi creditur sum in omnibus. Venetum michi omnia bona et. Notanda est historia de Salomone que ponitur 3. fe. 3. Salomon post mortem prius promotus ad regnum cum hostias immolasset deuote nocte sequenti

apparuit ei dominus dices. Postula quid vis ut dem tibi. Cui Salomon. **Quis** deus ego sum puer parvus ignorans egressum meum a patre et tu elegisti me super populum tuum qui est innumerabilis sic arena maris da michi cor docile et discernere possim inter bonum et malum et ut possim iuste iudicare populum. Placuit ista petatio domino. Et reddidit dominus per sompnium Salomon. Quia postulasti verbū hoc et non petivisti dies multos: nec diuicias nec animas inimicorum tuorum: sed postulas tibi sapientiam ad discernendum iudicium. Ecce feci secundum sermones tuos et concessi tibi cor sapiens et intelligens ut nullus ante te similis tui fuerit: nec post te surrectus sit. Insuper et que non petivisti concessi tibi. videlicet diuicias et gloriam et si preceptis meis ambulaueris longos faciam dies tuos. **Ex** hac historia est nondum quod dei liberalitas est magna: quia non solum quod iuste petit credit: immo dat amplius quod petatur. Circa quam materiam solent notari isti versus. Plus dare quod tollat: rogaretur pollicetur. **Job** Salomonem deus erga florente probatur. Quorum sensus est quanta est diuina liberalitas quod quando auferit homini bona temporalia ad eius experientiam et meritum ut in Job: et iterum reddit ei plus quod abstulit. Secundo plus concedit quod petitur. Tercio plus tribuit; et efficitur quod exprimit in permissione. et ista tria per tres historias sacre scriptae declarantur. Primum signum liberalitatis diuine videlicet quod plus reddit quod abstulit: ipse de Job. Cui deus